
 

1 
 

Sito Web 

Atti Scuola 

Albo online  

 

Oggetto: GRADUATORIA - SELEZIONE COLLAUDATORI INTERNI AL PERSONALE SCOLASTICO 

Titolo progetto “Realizzazione laboratori. “green”, sostenibili e innovativi per le scuole secondarie del 

secondo grado ad indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico, in attuazione del decreto del 

Ministro dell’istruzione e del merito 27 marzo 2023, n. 55” 

Avviso 78988 del 29/05/2023 – Realizzazione laboratori. “green”, sostenibili e innovativi per le scuole 

secondarie del secondo grado ad indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico, in attuazione del 

decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 27 marzo 2023, n. 55. Le risorse assegnate sono finalizzate 

all’“acquisto di strumentazione e specifiche attrezzature green, sostenibili e digitali” a valere sull’Asse II, 

nell’ambito dell’obiettivo specifico 10.8 – Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola 

e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi. Azione 10.8.1 Dotazioni tecnologiche e 

laboratori. Sottoazione 10.8.1.B3 Sviluppo di una didattica innovativa e laboratoriale attraverso 

attrezzature eco-sostenibili, green e innovative 

Codice identificativo progetto: 10.8.1.B3-FESRPON-PU-2023-38                             

 Cup: E94D23001640006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO Visto il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni 

sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e 

integrazioni; 

VISTA  la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 





 

2 
 

VISTO Avviso 78988 del 29/05/2023 – Realizzazione laboratori. “green”, sostenibili e innovativi per 

le scuole secondarie del secondo grado ad indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o 

aeronautico, in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 27 marzo 

2023, n. 55. Le risorse assegnate sono finalizzate all’“acquisto di strumentazione e specifiche 

attrezzature green, sostenibili e digitali” a valere sull’Asse II, nell’ambito dell’obiettivo 

specifico 10.8 – Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi. Azione 10.8.1 Dotazioni tecnologiche 

e laboratori. Sottoazione 10.8.1.B3 Sviluppo di una didattica innovativa e laboratoriale 

attraverso attrezzature eco-sostenibili, green e innovative 

VISTA la lettera di autorizzazione del progetto: Prot. AOOGABMI- 86462 del 16/06/2023; 

che i progetti autorizzati dovranno essere realizzati e chiusi mediante l’apposita 

funzionalità di “Chiusura progetto” sulla piattaforma GPU entro il 16/10/2023; occorrerà 

acquistarle nel rispetto della normativa vigente (codice dei contratti) e collaudarle 

integralmente entro il 16 ottobre 2023. Il progetto sul sistema GPU dovrà essere chiuso 

entro la stessa data. Non sarà possibile alcuna proroga del termine; 

CONSIDE

RATO 

che l’Avviso è finalizzato alla realizzazione o potenziamento di laboratori didattici per le  

istituzioni scolastiche statali secondarie di secondo grado delle regioni c.d. “meno 

sviluppate”, che abbiano uno tra gli indirizzi di studio seguito specificati: agrario, 

alberghiero, nautico, aeronautico; con riferimento alla quota finanziata dalle risorse 

dell’Asse V, alle istituzioni scolastiche statali secondarie di secondo grado delle regioni 

meno sviluppate, in transizione e più sviluppate, che abbiano parimenti uno o più indirizzi 

di studio tra quelli di seguito specificati: agrario, alberghiero, nautico, aeronautico; 

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 

2014/2020; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa di questa scuola; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 10 luglio 2023, di Adesione alla Candidatura di 

cui all’avviso 78988 del 29/05/2023 - Realizzazione laboratori .“green”, sostenibili e 

innovativi per le scuole secondarie del secondo grado ad indirizzo alberghiero, agrario, 

nautico e/o aeronautico, in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 

27 marzo 2023, n. 55 e di assunzione in bilancio del relativo finanziamento per € 

250.000,00; 

CONSIDE

RATA 

l’esigenza di avviare le procedure, da predisporre come esposto nella sopra citata lettera di 

autorizzazione e previsto per le finalità del finanziamento; 



 

3 
 

VISTO il D.I. 28/08/2018 n. 129 – regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche in particolare l’Art. 44 del D. I. 

28/08/2018 n. 129 relativo alle funzioni e poteri del Dirigente Scolastico nella 

attività negoziale; 

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice degli contratti pubblici” ed in particolare 

l’art. 32 c. 2, il quale dispone che prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei 

contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o 

determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 

selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTO il Programma Annuale per l’e.f. 2022 approvato ed acquisito dal Consiglio di Istituto con 

Delibera n. 71 del 27/01/2022; 

RILEVATA 

 

 

VISTA 

dunque l’esigenza di procedere all’emanazione di un avviso per la selezione di due 

collaudatori che abbiano le competenze necessarie per redigere i progetti per il cablaggio 

dei due plessi dell’istituto; 

la delibera del Consiglio di Istituto n. 20 del 28.03.2023 recante i criteri per la selezione di 

personale esperto; 

VISTA 

VISTO  

VISTO 

 

VISTO 

la Determina prot. 9605 del 29.09.2023; 

Avviso per la selezione della figura di COLLAUDATORE, prot. 9508 del 29.09.2023; 

il decreto di nomina della Commissione per la valutazione delle candidature prot. 7977 del 

31.07.2023;  

il verbale della Commissione di valutazione dei titoli del 10.10.2023; 

 
DISPONE 

la pubblicazione all’Albo di questa Istituzione Scolastica   della graduatoria delle candidature all’incarico di 

COLLAUDATORE pervenute nell’ambito del PROGETTO “Realizzazione laboratori. “green”, sostenibili e 

innovativi per le scuole secondarie del secondo grado ad indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o 

aeronautico, in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 27 marzo 2023, n. 55” 

Le figure professionali richieste sono le seguenti: 

1. Collaudatore per il laboratorio di SALA e BAR  

2. Collaudatore per il laboratorio di CUCINA e PASTICCERIA. 

 

 

 



 

4 
 

Per la figura di Collaudatore per il laboratorio di SALA e BAR sono pervenute n. 3 candidature. 

Candidato  Titoli di  

studio: 

Diploma 

Titoli pertinenti la  

tipologia  

dell’intervento 

Esperienze professionali 

specifiche nel settore 

scolastico 

Esperienze  

professionali  

specifiche 

Punteggio totale 

Filippo Lemma  4 4.5 0 5 13.5 

Giovanna 

Silecchia 

4 4.5 0 5 13.5 

Domenico  

Daleno  

Non valutabile in quanto non in possesso dei seguenti titoli di accesso:  

Titoli specifici pertinenti la tipologia dell’intervento - Esperienze professionali specifiche 

La Commissione propone di attribuire l’incarico alla prof.ssa Giovanna Silecchia, per il requisito della minore età. 

 

Per la figura di Collaudatore per il laboratorio di CUCINA E PASTICCERIA è pervenuta una candidatura: 

Candidato  Titoli di studio: 

Diploma 

Titoli pertinenti la  

tipologia  

dell’intervento 

Esperienze professionali 

specifiche nel settore 

scolastico 

Esperienze  

professionali  

specifiche 

Punteggio totale 

Biagio 

De Luca  

2 3.5 0 5 10.5 

Su proposta della commissione, si ritiene di attribuire l’incarico anche in presenza di una sola candidatura in quanto 

il docente è in possesso dei titoli richiesti.  

La   graduatoria   verrà pubblicata all’albo e al sito WEB della scuola.  
 

È possibile presentare reclamo, data l’urgenza dettata dal termine di chiusura del progetto fissato dalla 

richiamata nota di adesione entro e non oltre le ore 10.00 del 12.10.2023 dalla pubblicazione delle 

graduatorie esclusivamente con nota inviata all’indirizzo mail bais02900g@istruzione.it. Nel medesimo 

termine si può produrre richiesta di correzione degli errori materiali. 

In mancanza di reclami e/o di errori materiali, decorso il termine sopra indicato, l’individuazione del 

destinatario dell’incarico diventerà ATTO DEFINITIVO e sarà impugnabile con gli ordinari strumenti previsti 

dalle vigenti normative. 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Rosaria Giannetto 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

mailto:bais02900g@istruzione.it

		2023-10-11T14:22:35+0000
	GIANNETTO ROSARIA




